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dringsforslag for at få præciseret, at den her me- 
get centrale ændring af retsplejeloven, som Fol- 
ketinget om et stykke tid vil stemme igennem, 
ikke vedrører rockerkriminalitet. 

Derfor vores ændringsforslag nr. 1, og jeg vil 
anbefale de folketingsmedlemmer, der har haft 
den her vildfarelse, lige at kigge en ekstra gang 
på det. ' 

Det er et ændringsforslag, vi langsomt har 
opbygget. Det er et ændringsforslag, som byg- 
ger på EU-principperne om organiseret krimina- 
litet. Det er et ændringsforslag, som er præcist i 
sin afgrænsning, og vi har efter min bedste over- 
bevisning ikke fået nogen forklaring fra ministe- 
rens side på, hvorfor man ikke kan støtte dette 
ændringsforslag. 

Det næste ændringsforslag er diskussionen , 
om, hvem der må være civil agent. Sagen er den, 
at diskussionen i midten af 1980'erne gik på, 
hvordan man kunne sikre, at det ikke var men- 
nesker, der var involveret i kriminalitet, der blev 
brugt at politiet. 

Det, lovforslaget nu indeholder, er, at det er 
dybt kriminelle mennesker, som kan have en 
lang række forskellige begrundelser for at delta- 
ge som civile agenter, begrundelser, som ikke 
kommer frem under en retssag, begrundelser, 
som kan handle om intern konkurrence mellem 
forskellige bander. Disse mennesker skal nu 
kunne blive ansat af politiet som civile agenter. 

Det er bekymrende, at man ikke laver en af- 
grænsning i et lovforslag, der har så vidtræk- 
kende karakter. Det er bekymrende, at man med 
åbne øjne går ind og accepterer, at dybt krimi- 
nelle mennesker skal involveres i efterforsknin- 
gen af andre kriminelle miljøer. Det er bekym- 
rende, når man også ser, at Politiforbundet jo 
selv er bekymret for den forråelse, der vil ske af 
efterforskningsmiljøet. 

Jeg anbefaler kort sagt kraftigt, at Folketin- 
gets flertal, som i øvrigt vil banke det her lovfor- 
slag igennem, er opmærksom på disse to æn- 
dringsforslag. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Elisabeth Arnold som ordfører. 

Elisabeth Arnold (RV): 
De to stillede ændringsforslag er vigtige æn- 
dringsforslag. Det første handler om. at begræn- 
se den personkreds, som kan blive omfattet af 
det efterforskningsmiddel, som herefter vit. 
komme til at bestå af civile agenter. -, .I 

Overskriften på selve lovforslaget -  Forslag 
til ændringer af straffeloven og retsplejeloven -  
ér efterfulgt af en underoverskrift, som står i pa- 
rentes, hvor der står: Bekæmpelse af rockerkri- 
minalitet og anden organiseret kriminalitet. 

Men denne underoverskrift er også det eneste 
sted i lovforslaget, hvor der står, at det handler 
om organiseret kriminalitet og rockerkriminali- 
tet. Der er ikke i paragrafferne gjort noget som 
helst forsøg på at begrænse kredsen af kriminel- 
le til netop denne form for kriminalitet. 

Enhver grov forbrydelse med en strafferam- , 
me på over 6 år kan blive efterforsket ved hjælp 
af civile agenter og hemmelig retspleje. 

Kl. 11.40 
Det har været meget vigtigt for os at prøve at 

begrænse den kreds af kriminelle, som kan blive 
omfattet af disse meget voldsomme efterforsk- 
ningsskridt. Men både ministeren, regeringspar- 
tiernes ordførere, Retsudvalgets øvrige medlem- 
mer og Socialdemokratiet har været totalt tone- 
døve over for vores ønsker om at få en præcise- 
ring af, hvad det er for en kreds af kriminelle, 
som kan blive omfattet af disse regler. 

Det undrer os og skuffer os meget, at end ikke 
Socialdemokratiet, som vi ved har haft vanske- 
ligheder med dette forslag, har ønsket at bidrage 
til et ændringsforslag, som kan gøre reglerne 
klare og præcise og gøre det lidt mere trygt at 
kunne stemme for det her ændringsforslag. Det 
er skuffende, at man ikke har gjort noget som 
helst forsøg på at prøve at præcisere kredsen. 

Det andet ændringsforslag, som handler om 
de personer, der kan bruges som civile agenter, 
er også et forsøg på at præcisere, hvad det er for 
en personkreds, der kan blive brugt i dette øje- 
med. 

Vi ved alle sammen, at personer fra det miljø, 
der skal rekrutteres som civile agenter, er perso- 
ner, som har et meget afslappet forhold til, hvad 
der er sandt og falsk. Dét siger selv en af de poli- 
timestre i Danmark, som ved mest om det, nem- 
lig Jørgen Bro fra Glostrup Politikreds. Han si- 
ger, at det her er personer, som vil have masser 
af skjulte dagsordener. De vil knalde nogle kon- 
kurrenter. De vil prøve at dele markedet mellem 
sig på en anden måde. Derfor skal vi være me- 
get, meget forsigtige med, hvilke personer vi 
bruger i denne opklaringsdel. 

Det er meget skuffende, synes jeg, at det 
grundige udvalgsarbejde, vi har haft på det her 
område, og de mange advarsler, der har været, 
ikke medfører, at der i det mindste er en opslut- 
ning til at prøve at afgrænse forslagets anveri- 


